Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01,.2019 м 20
с.Сямеrcо

о внесении изменений
в Постановление администр ации района
от 02.t0.20l4 Ns 427

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников организаций,

ОСУЩеСТВлЯЮЩих образовательную деятельность (муницип€tльных
ОбРаЗОВаТелЬных уrреждений Сямженского муниципЕtльного района),
УТВеРЖДенное постановлением администрации Сямженского муниципЕLльного
района от 02. |0.2014 Ns 427 следующие изменения:

Пункт 2.3. раздела2 изложить в следующей редакции:
<<2.З. Размер отраслевого коэффициента дJuI работников

ОРГаНИЗаций, за искJIючением педагогических работников образовательных
ОРГаНИЗаЦИЙ, младших воспитателеЙ образовательных организаций,
библиотекарей общеобр€вовательнъж орган изаций, - 1,05 .

РаЗМеР оТраслевого коэффициента для педагогических работников
образовательных организаций,- 7,7 З .

РаЗМеР отраслевого коэффициента для младших воспитателей
ОбРаЗОВатеЛЬных организаций, библиотекарей общеобр€Iзовательных
организаций - I,22.>>.

- ПУНКТ 2.6. РаЗдела 2 <Размеры коэффициентов за квЕuIификационную
категорию) изложить в следующей редакции:

Квалификационн€l'я
категория

Размеры коэффициента

Высшая категория 1,6

Первая категория |,з

)).

- ПУНКТ 5.2. Раздела 5 <<Порядок и рzвмеры оплаты труда руководителей
заместителей Организации) изложить в следующей редакции:

<<5.2. Минимальный. , размер должностного окJIада руководителя,
заместителя руководитеJuI Организации:

[олжность Минимальный размер
должностного окJIада (рублей)

Руководитель дошкольной образовательной
организации;
руководителъ общеобразовательной
организации

8177,00

Заместитель руководитеJuI
Фщеобразователъной организации

6500,00

Руководитель организации дополнительного
образования;

руководитель МАУ СМР <Детский
оздоровителъный центр <Солнечный>>>

57з3,00

2. Настоящее постановJIение вступает в силу с
распространяется на правоотношениrI, возникшие с 1

).
момента его подписания
января 20t9 года.

Глава администрации. района Н.Н. Иванов